t scilicct a'iie.1, in conficiendosale adliibita. ICf. Car-
i nenlerii novunt Glossarium voc. Inno \
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nentia, cum rem inextraisitam et exquisitam, ad in- A

tegrum, a die praesente, plenissima voluntate, sevis

temporibus tradimus atque transcribimus, ad posse-
dendum ab hodierno die jure lirmissimo, absque

consortio coheredum nostrorum, habendi, tenendi,

possidendihabeant ipsi potestatem, ut in Dei nomine

inde potiantur in aeternum. Et, ut hoecvoluntas no-

stra pleniorem oblineat vigorem et per tempora con-

servetur, ipsas pracdictas res nominatas ex proprio

sigillo adfirmavimus, ut omnia quae superius suot

inscripta perpetua felicitate maneant. lllud nobis in

hac voluntate scriptum esse complacuit, ut nullus

judex vel ponlifex de civitate, vel ex ipsa parrochia
Virdonense, in ipso monasterio nullam poteslatem
ad quaslibet redhibitiones aut requisitione exi-

gendi. . . . habeat potestatem ingrediendia : quia JJ
in ipso proedio,nostro proprio suinptu labore aedifi-

cavimus. Illud nobis addere convenit, quod aliquando
esse non credimus, si aliqua se carta, se anleriores

vel posteriores ad hanc voluntatem noslram incul-

candam vel minuendam, nomenque nostrum fuerint

ostensoe,vacuoeet inanes appareant, et nullum inan-

tea sortiantnr effectum. Si quis vero, ut adsolet, de

heredibus vel proheredibus nostris, quod fieri non

credimus, aut quaelibet opposita persona, vel judi-
ciaria potestas, conlra hanc donationem deliberatio-

nemque nostram, quam ex spontanea voluntate ple-
nissima devotione fieri rogavimus, ullo umquam
tempore infringere voluerit, vel pro quolibe.t inge-
nio irrumpere vel refragare voluerit, primitus Dei (
incurrat offeosionem, et ab omni loco sanctorum

coenobitarum, vel consorlio christianorum, excom-
municatus appareat, et insuper velut Judas traditor
noslri Domini, et sicut Giezi puer Eiizei, qui munera

fraudulenter acceperunt, simili sententia judicetur,
et sit anathema-maranatha, quod est perdilio in ad-
Ventu Domini, et nec sic voluntas mea a nullo pos-
sit convelli; et insuper, una cum socio fisco, auri
libras quingentas, argenti pondera octoginta, par-
tibug nostris cogatur resolvere, et quod repetit in
nullo valeat capere, sed hocccartula donationis 110-
strse inviolabilis omni tempore maneat roboratione
subnixa. Facta est haec donalio in ipso monasterio,
multorum conventu bonorum hominum, anno xv

1

[Complura hujusce colleclionis documenta te-
stantur reges episcopis, abbatibus ecclesiisque, con-
cessisse jus immunitatis ab omni judiciaria pole-
slate, quo fiebat, ut Bignonii verbis utar, annot. 4ad
form. 111,lib. i Marculfi, ul eo nomine in subditot
juridictio eis concessavideretur, quam illi per advoca-
tes el vice-dominosexcrcebant. Fidelibus suis eadem
jura concesserunt quoque reges, diplomatibus quoe
temporum iniuria perierunl, quod non modo constat
ex formulis Marculfianis xtv et xvn, lib. i, sed eliam
ez cap. 12 Edicti Childeberti anni 595, supra 1.1,
pag. 173, nec minus ex cap. 19 Edicli Chlolarii
anni 615, tom. I, pag. 196. Concessione hujus-
modi verosimiliter donati fuerant Wolfoadus, ejnsque
uxor Adalsinda, jusque quod eis compelebat trans-
ferunt in monasterium S. MichaeUs.Sic mihi inter-
pretanda videtur elausula qua statuunt ut nullus
judex... tn ip$omonasterio... habeal poteslatem in-